Tidaklah seorang hamba yang ketika di negerinya itu terjadi tho’un lalu tetap tinggal
di sana dengan sabar dan mengharap pahala disisi Allah, dan pada saat yang sama
ia sadar tak akan ada yang menimpanya selain telah digariskan-Nya, maka tidak ada
balasan lain kecuali baginya pahala seperti pahala syahid” (HR. Al-Bukhari).

Sejarah Wabah
Al-Maqrizi menggambarkan bahwa penyebaran wabah di Kairo pada Ramadhan
749 H/Januari 1349 M banyak orang yang tertular dengan meludah darah,
demam tinggi, mual dan meninggal. Akibatnya, masjid ditutup dan ibadah salat
jumat ditiadakan. Ketika ada orang bertatap muka dengan orang yang terkena
virus, maka ia langsung meninggal dunia.